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Datum Dnr 

2025-03-24 8-30147-2025 

 

Justitiedepartementet 
103 33 Stockholm 

Skärpta krav för svenskt medborgarskap (SOU 2025:1) 

Ju2025/00118 

1  Sammanfattning  
 Skatteverket tillstyrker utredningens förslag om att kraven i 10 § tredje stycket lagen 

(2001:81) om svenskt medborgarskap (MedbL) bör utgå.  

 Skatteverket tillstyrker utredningens förslag om utökad uppgiftsskyldighet till 

Migrationsverket i förordningen (2001:588) om behandling av uppgifter i 

Skatteverkets beskattningsverksamhet (SdbF). 

 Skatteverket har inte några synpunkter på förslagen i övrigt. 

2 Skatteverkets synpunkter 
2.1 Anmälningsförfarandet bör utmönstras och ska i huvudsak 

omfatta statslösa personer som är födda i Sverige och nordiska 
medborgare (avsnitt 5.3.1) 

Skatteverket tillstyrker förslaget att kraven i 10 § tredje stycket MedbL bör utgå.  

När en person förvärvar svenskt medborgarskap genom ett anmälningsförfarande ska 

Skatteverket pröva om personens barn förvärvar svenskt medborgarskap med stöd av 10 § 

MedbL. Även om Migrationsverket i underrättelse till Skatteverket ska ange de barn som 

Migrationsverket bedömer har förvärvat svenskt medborgarskap enligt 10 § MedbL (9 § 

andra stycket medborgarskapsförordningen [2001:218]) ska Skatteverket självständigt pröva 

frågan om barnet har förvärvat svenskt medborgarskap.  

Det är svårt för Skatteverket att utreda om ett barn, som omfattas av kraven i 10 § tredje 

stycket MedbL, uppfyller sagda krav. Om kraven utgår i enlighet med utredningens förslag 

innebär detta således en förenklad handläggning för Skatteverket, vilket är positivt.  

2.2 Det ska införas en bestämmelse om uppgiftsskyldighet för 
Skatteverket (avsnitt 10.4.3) 

Skatteverket tillstyrker förslaget om utökad uppgiftsskyldighet till Migrationsverket genom 

en författningsändring i SdbF.  
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Skatteverket lämnar dock följande synpunkt. När det gäller utlämnande av uppgifter på 

medium för automatiserad behandling till andra myndigheter har detta inte ansetts 

nödvändigt att reglera i lag. Om en myndighet får eller ska lämna ut uppgifter till en annan 

myndighet, t.ex. med stöd av offentlighets- och sekretesslagen eller med stöd av andra 

författningar, är det således upp till utlämnande myndighet att avgöra på vilket sätt 

utlämnandet ska ske (prop. 2000/01:33 s. 111 f.).  

Den föreslagna bestämmelsen har därför enligt Skatteverket inte den innebörden som förs 

fram i betänkandet. Den är i stället en sådan sekretessbrytande uppgiftsskyldighet som avses 

i 10 kap. 28 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 

3 Konsekvenser för Skatteverket 
Skatteverkets uppfattning är att det nya förslaget om begäran om beskattningsuppgifter från 

Migrationsverket kommer att innebära en ökad mängd begäran från Migrationsverket med 

stöd av den föreslagna 8 a § SdbF.  

Sammantaget uppskattas att förslagen inte ger upphov till mer än marginella kostnader för 

Skatteverket. Bedömningen av de administrativa kostnaderna för Skatteverket utgår ifrån att 

överenskommelser träffas mellan myndigheterna om den mest effektiva tekniska lösningen 

för informationsutbytet och att detta huvudsakligen sker via API. 
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